



GRUP PONS

FICHA TÉCNICA
TECHNICAL DATA SHEET

Edited: July 2017
Rev: 8

Información del proveedor
Supplier Information

Nombre Producto <i>Product Name</i>	PONS RESERVA ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA ARBEQUINA ORGANICO 500 mL <i>PONS RESERVE ARBEQUINA EXTRA VIRGIN OLIVE OIL ORGANIC FARMING 500 ML</i>			
Nombre del Proveedor <i>Supplier Name</i>	EUROALIMENT P.A.C., S.L.U			
Dirección <i>Address</i>	Pol. Ind. Al-kanis, Nau A, Ctra N-230 Km 11,2			
	Población <i>Town</i>	Provincia <i>Province</i>	Código Postal <i>Post Code</i>	País <i>Country</i>
	ROSSELLÓ	LLEIDA	25124	SPAIN
	Teléfono <i>Phone</i> +34 973 730 525		Fax <i>Fax</i> +34 973 730 515	
	E-mail info@grup-pons.com		Web www.grup-pons.com	
Responsable de Calidad <i>Quality Manager</i>	Nuria Grigelmo			

Información del producto
Product Information

	Ingredientes <i>Ingredients</i>	Porcentaje <i>Percentage</i>
Lista Ingredientes <i>Ingredients list</i>	Aceite de Oliva Virgen Extra Organico <i>Organic Extra Virgin Olive Oil</i>	100%
Condiciones de Almacenaje <i>Storage Conditions</i>	Conservar en un sitio fresco y seco, al abrigo de la luz <i>Keep in a dry and cool place</i>	

Información Nutricional
Nutritional Information

	Contenido medio por 100mL <i>Average content per 100mL</i>
Energía <i>Energy</i>	822 Kcal / 3.382 kJ
Grasas <i>Fat</i>	91,4 g
Saturadas <i>Saturated</i>	14,4 g
Monoinsaturadas <i>Monounsaturated</i>	68,4 g
Poliinsaturadas <i>Polyunsaturated</i>	8,6 g



FICHA TÉCNICA
TECHNICAL DATA SHEET

Edited: July 2017
Rev: 8

Carbohidratos <i>Carbohydrates</i>	0,0 g
Azúcar <i>Sugar</i>	0,0 g
Proteínas <i>Protein</i>	0,0 g
Sal <i>Salt</i>	0,0 g
Vitamina E <i>Vitamin E</i>	20,0 mg (166% IDR)

Información de Alérgenos
Allergen Information

Lista de Alérgenos <i>Allergen List</i>	Contiene <i>Contains</i>
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) <i>Milk and products thereof (includes lactose)</i>	NO
Huevo y productos a base de huevo <i>Egg and products thereof</i>	NO
Lecitina de soja <i>Soy lecithin</i>	NO
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut) <i>Cereals containing glutens and products thereof (wheat, rye, barley, oats, spelled, kamut)</i>	NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) <i>Milk and products thereof (includes lactose)</i>	NO
Pescado y productos a base de pescado <i>Fish and products thereof</i>	NO
Mariscos <i>Seafood and products thereof</i>	NO
Crustáceos y productos a base de crustáceos <i>Crustaceans and products thereof</i>	NO
Cacahuets y productos a base de cacahuets <i>Peanut and products thereof</i>	NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo <i>Sesame seeds and products thereof</i>	NO
Soja y productos a base de soja <i>Soybeans and products</i>	NO



FICHA TÉCNICA
TECHNICAL DATA SHEET

Edited: July 2017
Rev: 8

Lista de Alérgenos <i>Allergen List</i>	Contiene <i>Contains</i>
Frutos de cáscara, es decir, almendras, avellanas, nueces, anacardos, nueces de pecan, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia <i>Nuts (almonds, hazelnuts, walnuts, cashew nuts, chestnut pecans, pistachios, macadamia nuts and walnuts from Australia)</i>	NO
Sulfitos (indicar la cantidad) <i>Sulphur dioxide and sulphurs SO2 (indicate the amount)</i>	NO
Altramuces <i>Lupines</i>	NO
Apio y productos derivados <i>Celery and products thereof</i>	NO
Cacahuets y productos a base de cacahuets <i>Peanut and products thereof</i>	NO
Mostaza y productos derivados <i>Mustard and products thereof</i>	NO
Soja y productos a base de soja <i>Soybeans and products</i>	NO

Organismos Modificados Genéticamente (OGM) <i>Genetically Modified Organisms (GMO)</i>	Las materias primas utilizadas en todos nuestros productos no provienen ni contienen Organismos Modificados Genéticamente o sus derivados. <i>The raw materials used for all our products do NOT come from or contain Genetically Modified Organisms or their derivatives.</i>
--	---

Grupos de Riesgo <i>Risk Groups</i>	No existen grupos de riesgo que pueden verse afectados por el consumo del producto <i>There are no risk groups that may be affected by the consumption of the product</i>
---	--

Uso Previsto <i>Expected Use</i>	Alimentario <i>Alimentary</i>
--	----------------------------------

Información del Empaquetado
Packaging Information

	Unidad <i>Unit</i>	
Peso Bruto <i>Gross Weight</i>	994,0 g	35.1 oz
Peso Neto <i>Net Weight</i>	457,0 g	16.1 oz
Material Envase	Vidrio	



GRUP PONS

FICHA TÉCNICA TECHNICAL DATA SHEET

Edited: July 2017
Rev: 8

Material of Packaging <i>Material of Packaging</i>	Glass			
Peso Envase <i>Weight of Packaging</i>	537,0 g		19.0 oz	
Dimensiones <i>Dimensions</i>	Largo Length	Ancho Width	Alto Height	
	7.0 cm 2.8 in	7.0cm 2.8 in	28.2 cm 11.1 in	
Material Etiqueta <i>Material of Label</i>	Papel countryside con acabado uvi brillo <i>Countryside paper with uvi brightness finish</i>			
Código Barras Unidad <i>Unit Barcode</i>	EAN	UPC		
	84 29671 35000 9	7 61040 35000 4		
Caja Box				
Tipo de Caja <i>Type of Pack</i>	Botellas en posición vertical <i>Bottles in vertical position</i>			
Unidades por caja <i>Units per pack</i>	6			
Peso Caja <i>Pack Weight</i>	6,1 Kg		13.4 lb	
Material Caja <i>Pack Material</i>	Cartón corrugado canal 8 <i>Corrugated board channel 8</i>			
Dimensiones <i>Dimensions</i>	Largo Length	Ancho Width	Alto Height	
	23,4 cm 9.2 in	15.6 cm 6.1 in	31,8 cm 12.5 in	
Código Barras Caja <i>Pack Barcode</i>	DUN 1 84 29671 35000 6			
Palet Pallet				
Tipo de Palet <i>Type of Pallet</i>	EURO		STANDARD	
Cajas por Piso <i>Packs per Layer</i>	25		30	
Cajas por Palet <i>Packs per Pallet</i>	125		150	
Peso Palet <i>Pallet weight</i>	788 Kg	1.736 lb	917 Kg	2022 lb
Dimensiones Palet EURO <i>Dimensions EURO Pallet</i>	Largo Length	Ancho Width	Alto Height	
	120cm 47 in	80 cm 32 in	174 cm 69 in	
Dimensiones Palet STD <i>Dimensions STD Pallet</i>	Largo Length	Ancho Width	Alto Height	
	120 cm 47 in	100 cm 39 in	174 cm 69 in	



FICHA TÉCNICA TECHNICAL DATA SHEET

Edited: July 2017
Rev: 8

Certificaciones del Producto Product Certifications

Certificaciones
Certifications

KOSHER, ORGANIC

EL PRODUCTO ALIMENTICIO, EL EMPAQUETADO Y EL ETIQUETADO DEL MISMO SATISFACEN TODOS LOS REQUISITOS LEGALES RELEVANTES, YA SEAN NACIONALES O COMUNITARIOS.

THE FOOD PRODUCT, AS WELL AS THE PACKAGING AND LABELLING, COMPLY WITH ALL RELEVANT LEGAL REQUERIMENTS, EITHER NATIONAL OR RELATING TO THE EC

Firmado por el
Responsable de Calidad
Signed by the Quality
Manager

Nuria Grigelmo
21/09/2020



Por favor devolver una copia firmada dentro de 7 días a partir de la fecha de entrega; Si no recibimos la copia firmada, consideramos aceptada la especificación.

Please return a signed copy within 7 days from the date of delivery; if we don't receive the signed copy we will consider it as accepted.

Nombre de la empresa / Company name:

Nombre / Título / Firma / Name/Title/Signature:

Fecha / Date:

Historial de Revisiones *Revision History*

Revisión <i>Revision</i>	Fecha <i>Date</i>	Página <i>Page</i>	Breve descripción de la modificación realizada/Motivo <i>Brief description of the change made / reason</i>
5	12/01/2017	1-7	Se incluye información de alérgenos, OGM, código de barras de la caja e historial de revisiones. <i>Includes allergen information, GMO, box barcode and revision history.</i>
6	18/04/2017	3	Se incluye información sobre posibles grupos de riesgo y uso previsto del producto. <i>Includes information on possible risk groups and intended use of the product.</i>
7	27/04/2017	1-7	Revisión general del formato del documento <i>General revision of document</i>
8	18/07/2017	1-7	Revisión del formato de encabezado y valores <i>Revision of headline format and values</i>